Bahwa  selanjutnya setelah pemungutan suara selesai dilaksanakan 

berdasarkan hasil penghitungan suara desa Selomukti masing-masing calon 

kepala desa memperoleh suara sebagai berikut : 

a. Calon kepala desa nomor 1  atas nama ISWAHYUDI, S.H   memperoleh    

423 (empat ratus dua puluh tiga)  suara; 

b. Calon kepala desa nomor  2  atas nama DARMAWI memperoleh  375 

(tiga ratus tujuh puluh lima) suara; 

c. Calon kepala desa nomor 3 atas nama Penggugat ABUL HASAN   

memperoleh  1335  (seribu tiga ratus tiga puluh lima) suara; 

d. Calon kepala desa nomor 4 atas nama DODIT HARIYANTO   

memperoleh  1380  (seribu tiga ratus delapan puluh) suara dan 

e. Calon kepala desa nomor 5 atas nama Penggugat  ENDANG 

RUKMIASIH   memperoleh  1043  (seribu empat puluh tiga) suara 

3. Bahwa terhadap hasil pelaksanaan pemilihan kepala desa tersebut 

Penggugat menolak dan keberatan karena adanya dugaan pelanggaran/ 

perbuatan melawan hukum  yang dilakukan oleh Tergugat dalam 

melaksanakan  pemilihan kepala desa Selomukti, Kecamatan Mlandingan

[...]

sering berinteraksi dengan Sunarjoko dan Dodit Haryanto (incumbent) dalam 

kehidupan sehari-hari;  

- Bahwa, saksi tidak mengetahui apakah ada laporan polisi terkait rekaman 

money politik;  

- Bahwa, jumlah DPT (Daftar Pemilih Tetap) 500 (lima ratus) orang dan yang 

menggunakan suara 417 (empat ratus tujuh belas), namun saksi tidak 

mengetahui berapa jumlah total suara; 

- Bahwa, saksi tidak tahu berapa orang yang memilih Dodit Haryanto 

(incumbent); 

- Bahwa, saksi ada saat perhitungan suara dan tidak ada saksi yang keberatan 

dari perhitungan suara;

[...]

letak TPS 4 di kampung Kemiri Selatan; 

- Bahwa, saksi lupa jumlah pemilih di TPS 4, dan pemilihan  dilaksanakan 

secara lancar sampai  jam 13.00 Wib; 

- Bahwa, hasil pemilihan langsung diumumkan dan yang unggul di TPS 4 

adalah pak Dayat dengan 138 (seratus tiga puluh delapan) suara, sedangkan 

pak Dodit 12 (dua belas) suara dan Pak Abu Hasan (Penggugat) saksi lupa 

berapa suara; 

- Bahwa, pada saat proses pemungutan suara dan penghitungan di TPS 4 tidak 

ada yang keberatan dan tidak ada DPT di TPS 4 mencoblos di TPS lain;

[...]

mencoblos 2(dua) kali; 

- Bahwa, Abul Hasan (Penggugat) keberatan atas pemilihan di TPS 4 karena 

ada 2(dua) nama tercantum dalam DPT padahal 2(dua) nama tersebut adalah 

satu orang dan pada saat dicek tidak ada nama yang sama; 

- Bahwa, yang mencoblos di TPS 4 ada 443 (empat ratus empat puluh tiga) 

orang dan ada 57 (lima puluh tujuh) orang tidak mencoblos karena bekerja 

dirantau; 

- Bahwa, saksi mengoreksi DPT TPS 4 dan semuanya sama serta tidak ada 

DPT Ganda; 

- Bahwa, yang dapat merubah DPT di TPS 4 adalah Panitia (Tergugat); 

- Bahwa, saksi tidak mengetahui ada perubahan di DPT TPS 4 dan baru tahu

[...]

bersangkutan; 

M E N G A D I L I : 

DALAM EKSEPSI 

- Menolak  eksepsi Turut Tergugat I; 

DALAM POKOK PERKARA 

- Menolak gugatan Penggugat seluruhnya; 

- Menghukum Penggugat membayar biaya perkara sejumlah                                        

Rp.1.441.000,00 (satu juta empat ratus empat puluh satu ribu rupiah); 

Demikian diputuskan dalam  rapat musyawarah  Majelis  Hakim Pengadilan 

Negeri Situbondo, pada hari Senin, tanggal 17 April 2022, oleh kami, I Gede Karang 

Anggayasa, S.H., M.H., sebagai Hakim Ketua, Anak Agung Putra W.,SH.,MH dan   

Dr.